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EJE 3: Mas sociedad, mejor Estado

OBJETIVO 7 | &
« Incentivar una sociedad participativa, con un Estado cercano al servicio de la Ci_u:dad-anl'a.

POLITICA 7.7 Wy W NN
- “Democratizar la prestacién de servicios publicos territorializados, sostenibles y efectivos, de
manera equitativa e incluyente, con énfasis en los grupos de atencion prioritaria y poblaciones
en situacion de vulnerabilidad, en corresponsabilidad entre el Estado y la sociedad.”
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Fuente: Plan Nacional para el Buen Vivir 2017-2021. Elaboracién: Direccién de Planificacién e Inversion IDENTIFICACION Y CEDULACION
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FILOSOFIA
INSTITUCIONAL

MISION

"Prestamos servicios de registro civil e identificacion
de manera integral a través de documentos y canales
fisicos y electronicos con calidad, seguridad,
eficiencia y transparencia.”

VISION

“Al 2021 ser lideres en la prestacion e innovacion de
servicios publicos, aportando significativamente al
desarrollo del pais, siendo un referente regional”.
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Incrementar los niveles de satisfaccion de
los usuarios.

Incrementar la inscripcion y registro de
hechos y actos civiles oportunos y con
calidad.

Incrementar la identificacion de los
ecuatorianos y extranjeros que residen
legalmente en el pais.

Incrementar la oferta y provision de servicios
electronicos.

OBJETIVOS
ESTRATEGICOS

Incrementar la integridad y confiabilidad de la
informacion registral fisica y electrénica.

Incrementar la eficiencia institucional de la
DIGERCIC

a? I

"“}’: Incrementar el desarrollo del talento humano de
. la DIGERCIC
Incrementar e uso eficiente del presupuesto de la
WMl pIGERCIC
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PUNTOS DE
ATENCION

Francisco de Orellana

La Joya de los Sachas

SO OR O

Loreto

Aguarico

G

La Joya de los
Sachas

Fco. de Orellana
Loreto

& Puntos Modernizados ¢ Agencia
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Aguarico
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PUNTOS DE ATENCION

Agencia Fco. de Orellana
Calle Quito entre Pompeya
|y Primavera.

.1 Teléf.: 3731050 Ext.: 26001

Agencia Joya de los Sachas
Calle Misiéon Capuchinay
Silvio Ramirez.

Teléf.: 3731050 Ext.: 26500

1 Agencia Loreto

Calle Mateo Puraquillay
Clotario Vargas.
Teléf.: 3731050 Ext.: 26503

Agencia Aguarico

Calle Fco. de Orellana y
Victor Davalos.

Teléf.: 3731050 Ext.: 26502
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EJECUCION PRESUPUESTARIA

2/1U,U0LUU

$700,752.12

$700,000.00 |

98% esecucion
PRESUPUESTARIA

$688,969.27

$690,000.00 -
$680,000.00 —
$670,000.00 |
$660,000.00 -

$650,000.00 F

$640,000.00 |
CODIFICADO DEVENGADO

Fuente: Esigef/Ejecucion presupuestaria
Ministerio de finanzas
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Fuente: Reporte GPR- 2018
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Fuente: Reporte GPR- 2018
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OBJETIVO 8: Incrementar la integridad y confiabilidad de la informacion registral y la
conservacion de los documentos registrales MEDIANTE implementacion, estandarizacion,
seguimiento, control de procesos y sincronizacion de la informacion registral.

Orellana .-Porcentaje en la eficiencia en la respuesta a requerimientos de documentos registrales

PORCENTAIJE DE EFICIENCIA EN LA RESPUESTA A REQUERIMIENTOS

DE DOCUMENTOS RESIGISTRALES
6254

6260

116 % de

Cumplimiento

6240

6220

6200

6180

6166

6160

6140

6120
TOTAL DE REQUERIMIENTOS INGRESADOS NUMERO DE REQUERIMIENTOS ANTENDIDOS

Fuente: Reporte GPR- 2018
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OBJETIVO 9: Incrementar el registro oportuno y captacion de inscripciones tardias de los
hechos vitales MEDIANTE |la implementacion de aplicativos tecnologicos, acciones
estratégicas y alianzas interinstitucionales.

Orellana.- Total de Inscripciones de nacimientos

INSCRIPCIONES DE NACIMIENTOS
CUMPLIMIENTO

4700
4650
4600
4550

4437

4450

4400
4350
4300

META RESULTADO DEL PERIODO

Fuente: Reporte GPR- 2018
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OBJETIVO 9: Incrementar el registro oportuno y captacion de inscripciones tardias de los
hechos vitales MEDIANTE |la implementacion de aplicativos tecnologicos, acciones
estratégicas y alianzas interinstitucionales.

Orellana.- Total de Inscripciones de defunciones

INSCRIPCIONES DE DEFUNCIONES

40 472 1 1 3% DE

CUMPLIMIENTO

460
450
440

- 415

420

410
400
390
380

META RESULTADO DEL PERIODO

Fuente: Reporte GPR- 2018
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OBJETIVO 10: Incrementar la identificacion de los ecuatorianos y extranjeros que residen
legalmente en el pais MEDIANTE la implementacion optimizacion de procesos y alianzas
interinstitucionales

Orellana.- Numero de cédulas producidas por renovacion

CEDULAS RENOVACION

0
o 109% o=

CUMPLIMIENTO

23500
23000
22500
22000 2 1 508
21500
21000

20500

20000
META RESULTADO DEL PERIODO

Fuente: Reporte GPR- 2018
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OBJETIVO 11: Incrementar las soluciones provistas a los usuarios externo respecto a los casos de
posible falsedad ideoldgica y documental MEDIANTE la aplicacion de protocolos investigativos y
asesoria directa

Zona 2.- Porcentaje de eficacia en la resolucién de casos de adulteraciéon de identidad a nivel

nacional .
PORCENTAJE DE EFICACIA EN LA RESOLUCION
DE CASOS DE ADULTERACION DE IDENTIDAD
229 o
112 % de
Cumplimiento
220
215
211
210
205
M ETA 201 8 : 800/0 e SUMATORIA DE CASOS TOTAL DE CASOS ENTREGADOS

Fuente: Reporte GPR- 2018
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OBJETIVO 12: Incrementar el nivel de satisfaccion del usuario externo MEDIANTE el
fortalecimiento de las estrategias de servicio del modelo de atencién al ciudadano

Zona 2.- Nivel de Satisfaccion al usuario externo

NIVEL DE SATISFACCION AL USUARIO EXTERNO

96

98

96

109 % de

Cumplimiento

94
92

20

88

88
) -
84

META PLANTEADA RESULTADO

META 2018 : 88% Permite la medicion de la satisfaccion percibida por el usuario externo sobre

los servicios que prestan en las agencias de la DIGERCIC.
Fuente: Reporte GPR- 2018
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RANKING INDICE DE GESTION ESTRATEGICA
COORDINACIONES ZONALES 2018

5 99,26% 99,16%

- 98.8%  98,64% 98,62%
98.5 98,22%

98
97.5 WA 97,24%

5 96 81%
96.5

96
95.5

.
+ e

Fuente: Reporte GPR- 2018
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FIRMA ELECTRONICA

21 31 150

173 —

252

m Dispositivo Token ®m Firma electrénica en archivo
® Renovacion firma electronica en archivo = Firma electronica en token
= Renovacion Firma electronica en token = Recueperacion de firma electrénica

636 Firmas entregadas
Fuente: Matriz generada por la Direccion de Planificacion ingresos uUsD $17.152., 80



: h DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL,
RENDICION DE CUENTAS 20I8 ‘ IDENTIFIC;CION Y CEDULACION

PASAPORTES

M~ 22

914

m Pasaporte Ordinario m Pasaporte 3era Edad
m Pasaporte PCD (Conadis)

970 Pasaportes entregados
ingresos USD $64.750

Fuente: Matriz generada por la Direccion de Planificacion
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MATRIMONIOS

— 629

® Matrimonio en Sede Registro Civil
m Matrimonio en Sede PCD (Conadis)

= Matrimonio fuera de Sede L .
650 Matrimonios

Fuente: Matriz generada por la Direccion de Planificacion lV\gV‘eSOS USD $34-200
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AGENCIA VIRTUAL

[ Certificados F .ctrénic.
y o

L

Fuente: www.registrocivil.gob.ec

Beneficios:

* Mayor cobertura: accesible desde cualquier lugar, por
medio de una PC o dispositivo moévil conectado a
internet.

% Pagos en linea

*» Horario extendido de atencion 24/7 via web.

* Documentos electronicamente.

Servicios:

¢ Certificados de Registro Civil de nacimiento, matrimonio,
unién de hecho y defuncion.

¢ Duplicado de cédula.

Se inicid con el servicio de duplicado de cédulas en el mes
de noviembre generando 1 impresion en total.
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RESULTADO DE BRIGADAS EJECUTADAS
POR CEDULACION

Primera Renovacion PCD TOTAL
Vez
134 105 13 252

RESULTADO DE BRIGADAS EJECUTADAS

POR INSCRIPCION DE NACIMIENTO

Inscripciones Inscripciones TOTAL
Oportunas tardias
24 72 96

Fuente: www.registrocivil.gob.ec
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*»» Convenio Mision Ternura proceso que fortalece con el

liderazgo compartido entre Instituciones en el cual el
Registro Civil aporto en:

BRIGADAS MOVILES CONVENIO MISION TERNURA

SERVICIOS PUERTO SAN JOSE DE SAN JOSE DE TIPUTINI
MURIALDO PAYAMINO DAHUANO

CEDULAS PRIMERA VEZ 17 13 37
CEDULAS RENOVACION 7 2 29
CEDULAS CONADIS 2 2
INSCRIPCIONES DE 1 3 8 6
NACIMIENTO OPORTUNAS

INSCRIPCIONES DE 4 4 15

NACIMIENTO TARDIAS
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(A Cubrir todo el territorio de la provincia con brigadas madviles
buscando reducir el subregistro, incremetar el registro
oportuno de defunciones y la cedulacion de las personas.

JAcercarnos cada vez mas al ciudadano mediante la
masificacion de agencia virtual, con el servicio de duplicados
de cédulas.

AMantener y mejorar la infraestructura institucional.

AMantener y certificar la agencia Orellana en la norma ISO
9001-2015
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